
 
 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

IV Созыв 

XVI сессия  

 

17 мая  2024 г.                                    № 61                                    п. Ессей 

 

«О внесении изменений в Решение  

Ессейского поселкового Совета депутатов   

№ 48 от 20 декабря  2023 года 

 «О бюджете поселка  Ессей на 2024 год  

и плановый период 2025 – 2026 годов»»  

  

В целях урегулирования бюджетных правоотношений, в соответствии со статьей 9 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава по-

селка Ессей, Ессейский поселковый Совет депутатов  

 Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Решение Ессейского поселкового Совета депутатов от 20 декабря 2023 

г. № 48 «О   бюджете поселка Ессей на  2024 год  и плановый период  2025-2026 го-

дов» следующие изменения: 

1) в части 1: 

1.1. в пункте 1 цифры «33 792,4» заменить цифрами «34 151,4»; 

1.2. в пункте 2 цифры «33 792,4» заменить цифрами «34 659,2»; 

1.3. в пунктах 3, 4 цифры «0» заменить цифрами «507,8»; 

            2) в пункте 2: Утвердить  основные  характеристики    бюджета поселка  на   

2025  год и на 2026 год:   

            2.1. прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселка в сумме 

24 153,4 тыс. рублей  на  2025 год и в сумме 24 167,7  тыс. рублей на 2026 год; 

             2.2. общий объем расходов  бюджета поселка  на 2025 год в сумме  24 153,4 

тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы 619,3 тыс. рублей и на 

2026 год  24 167,7  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные  расходы в сум-

ме 1 272,0 тыс. рублей; 

            3) изложить пункт 13 в новой редакции: «13.  Направить иные межбюджет-

ные трансферты бюджету Эвенкийского муниципального района    на осуществле-

ние отдельных бюджетных полномочий по формированию, исполнению бюджетов 

поселений и контролю за их исполнением на 2024 год 464,5 тыс. рублей, на 2025 

год 439,5 тыс. рублей и на 2026 год в сумме  439,5 тыс. рублей, согласно приложе-

нию 6. 

          Утвердить методику, определяющую общий объем иных межбюджетных 

ЕССЕЙСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛКА ЕССЕЙ 

Эвенкийский муниципальный район 

Красноярский край 
 

 

648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4 

e-mail: essey.adm@evenkya.ru  8(39170) 35010, 35083(АТС Меридиан) 

mailto:essey.adm@evenkya.ru


трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального района  на осуществление от-

дельных бюджетных полномочий по формированию, исполнению бюджетов посе-

лений и контролю за их исполнением, согласно приложению 8.». 

           4) изложить пункт 14 в новой редакции: 14. Направить иные межбюджетные 

трансферты бюджету Эвенкийского муниципального района на исполнение отдель-

ных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового кон-

троля на 2024 год 147,1 тыс. рублей, на 2025 год 138,7 тыс. рублей и на 2026 год в 

сумме  138,7 тыс. рублей, согласно приложению 7. 

          Утвердить методику, определяющую общий объем иных межбюджетных 

трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального района на исполнение от-

дельных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля, согласно приложению 9.».      

           5) изложить пункт 24 в новой редакции: «24. Утвердить объем бюджетных 

ассигнований дорожного фонда местного бюджета на 2024 год 210,7 тыс. рублей, на 

2025 год 177,8 тыс. рублей и на 2026 год в сумме  179,5 тыс. рублей. 

            6) приложения  1, 2, 3, 4, 5,6,7,8,9  изложить в новой редакции согласно при-

ложениям 1, 2, 3, 4, 5,6,7,8,9 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Глава  поселка  -  

Председатель Ессейского 

поселкового Совета   депутатов                                                         Г. П. Ботулу  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

приложение 1  

к Решению Ессейского поселкового 

 Совета депутатов от 17.05.2024г. №61  

«О внесении изменений в Решение  

Ессейского поселкового Совета депутатов   

№48 от 20 декабря  2023 года 

 «О бюджете поселка  Ессей на 2024 год  

и плановый период 2025 – 2026 годов»»  

 

 

                                            Источники внутреннего финансирования дефицита 

                                     местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов 

Код 

ад-

ми-

ни-

стра

тора 

Код бюджетной класси-

фикации 
Наименование показателя 

Сумма   тыс.руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

902 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учёту средств бюджета 507,8 0,0 0,0 

902 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов -34 151,4 -24 153,4 -24 167,7 

902 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов -34 151,4 -24 153,4 -24 167,7 

902 01 05 02 01 10 0000 500 
Увеличение прочих остатков де-

нежных  средств бюджетов -34 151,4 -24 153,4 -24 167,7 

902 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков де-

нежных  средств бюджетов посе-

лений -34 151,4 -24 153,4 -24 167,7 

902 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 34 659,2 24 153,4 24 167,7 

902 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 34 659,2 24 153,4 24 167,7 

902 01 05 02 01 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 34 659,2 24 153,4 24 167,7 

902 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов по-

селений 34 659,2 24 153,4 24 167,7 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего: 507,8 0,0 0,0 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                   
 

приложение 2  

к Решению Ессейского поселкового 

 Совета депутатов от 17.05.2024г. №61  

«О внесении изменений в Решение  

Ессейского поселкового Совета депутатов   

№48 от 20 декабря  2023 года 

 «О бюджете поселка  Ессей на 2024 год  

и плановый период 2025 – 2026 годов»»  

 

 
Доходы   бюджета поселка на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

  
        

    

                  
      

(тыс. 

рублей) 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей,  

элементов, подвидов доходов,  

кодов классификации операций 

сектора государственного управ-

ления,  

относящихся к доходам бюдже-

тов 

Доходы 

поселе-

ния           

на 

 2024 г.             

Доходы 

поселе-

ния           

на  

2025 г.             

Доходы 

поселе-

ния           

на  

2026 г.             

к
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 а
д

м
и

н
и

с
тр

ат
о

р
а
 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
а
ть

и
 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

к
о

д
 к

л
ас

с
и

ф
и

к
а
ц

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 с
ек

то
р

а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
, 

о
тн

о
-

ся
щ

и
х

ся
 к

 д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

е
то

в
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 

488,9 493,7 508,0 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 

289,5 301,1 313,2 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 289,5 301,1 313,2 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и упла-

та налога осуществляются в со-

ответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

289,5 301,1 313,2 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО-

ТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

185,2 177,8 179,5 

6 000 1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федера-

ции 

185,2 177,8 179,5 

7 182 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с 

учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов от-

96,5 82,6 82,1 



числений в местные бюджеты 

8 182 1 03 02 231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с 

учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным фе-

деральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формиро-

вания дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 

96,5 82,6 82,1 

9 182 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с 

учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты 

0,5 0,6 0,6 

10 182 1 03 02 241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с 

учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным фе-

деральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формиро-

вания дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 

0,5 0,6 0,6 

11 182 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подле-

жащие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные 

бюджеты 

100,2 107,1 110,9 

12 182 1 03 02 251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подле-

жащие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, уста-

новленным федеральным зако-

ном о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100,2 107,1 110,9 



13 182 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежа-

щие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных 

дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюд-

жеты 

-12,0 -12,5 -14,1 

14 182 1 03 02 261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежа-

щие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных 

дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установ-

ленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федера-

ции) 

-12,0 -12,5 -14,1 

15 182 1 06 00 000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14,2 14,8 15,3 

16 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 14,2 14,8 15,3 

17 182 1 06 06 030 10 0000 110 Земельный налог с организаций 0,2 0,2 0,2 

18 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах 

сельских поселений 

0,2 0,2 0,2 

19 182 1 06 06 040 10 0000 110 
Земельный налог с физических 

лиц 

14,0 14,6 15,1 

20 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в гра-

ницах сельских поселений 

14,0 14,6 15,1 

21 902 2 00 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 
33 662,5 23 659,7 23 659,7 

22 902 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-

ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

33 662,5 23 659,7 23 659,7 

23 902 2 02 10 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
23 370,9 18 078,3 18 078,3 

24 902 2 02 19 999 00 0000 150 Прочие дотации 23 370,9 18 078,3 18 078,3 

25 902 2 02 19 999 10 0000 150 
Прочие дотации бюджетам сель-

ских поселений 
23 370,9 18 078,3 18 078,3 

26 902 2 02 19 999 10 7601 150 

Прочие дотации бюджетам сель-

ских поселений (на выравнива-

ние бюджетной обеспеченности 

бюджетов сельских поселений 

исходя из численности населения 

за счет средств субвенции крае-

вого бюджета)  

23 370,9 18 078,3 18 078,3 

27 902 2 02 40 000 00 0000 150 
Иные межбюджетные трансфер-

ты 
10 291,6 5 581,4 5 581,4 

28 902 2 02 49 999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 
10 291,6 5 581,4 5 581,4 

29 902 2 02 49 999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

10 291,6 5 581,4 5 581,4 

30 902 2 02 49 999 10 1013 150 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений  (на под-

держку мер по обеспечению сба-

9 541,2 4 905,2 4 905,2 



лансированности бюджетов сель-

ских поселений Эвенкийского 

муниципального района) 

31 902 2 02 49 999 10 1059 150 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на исполне-

ние переданных полномочий в 

области обращения с твердыми 

коммунальными отходами)    

527,8 527,8 527,8 

32 902 2 02 49 999 10 7412 150 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на обеспе-

чение первичных мер пожарной 

безопасности) 

222,6 148,4 148,4 

Всего: 34 151,4 24 153,4 24 167,7 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

приложение 3  

к Решению Ессейского поселкового 

 Совета депутатов от 17.05.2024г. №61  

«О внесении изменений в Решение  

Ессейского поселкового Совета депутатов   

№48 от 20 декабря  2023 года 

 «О бюджете поселка  Ессей на 2024 год  

и плановый период 2025 – 2026 годов»»  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и 

плановый период 2025 - 2026 годов  

  
    

  

  

  (тыс. рублей) 
№ 

стро

ки 

Наименование показателя бюджетной 

классификации 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 2026 

год 

  1 2 3 4 5 

1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 
0100 21 006,9 19 365,9 19 229,8 

2 

Функционирование высшего  должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 

0102 1 973,3 1 898,3 1 898,3 

3 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 18 475,4 16 910,4 16 761,7 

4 Резервные фонды 0111 95,0 94,0 106,6 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 463,2 463,2 463,2 

6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

0300 232,2 158,0 158,0 

7 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопас-

ность 

0310 232,2 158,0 158,0 

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 278,2 245,3 247,0 

9 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 210,7 177,8 179,5 

10 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412 67,5 67,5 67,5 

11 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 
0500 12 530,2 3 186,7 2 682,7 

12 Жилищное хозяйство 0501 0,0 500,0 0,0 

13 Благоустройство 0503 12 530,2 2 686,7 2 682,7 

14 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1400 611,6 578,2 578,2 

15 
Прочие межбюджетные трансферты об-

щего характера 
1403 611,6 578,2 578,2 

16 Условно утвержденные расходы     619,3 1 272,0 

                              Всего 

  
  34 659,2 24 153,4 24 167,7 

      



       

приложение 4  

к Решению Ессейского поселкового 

 Совета депутатов от 17.05.2024г. №61  

«О внесении изменений в Решение  

Ессейского поселкового Совета депутатов   

№48 от 20 декабря  2023 года 

 «О бюджете поселка  Ессей на 2024 год  

и плановый период 2025 – 2026 годов»»  

Ведомственная структура расходов  бюджета поселка Ессей 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

  

(тыс. рублей) 

№ 

стро

ки 

Наименование главных распо-

рядителей и наименование по-

казателей бюджетной класси-

фикации 

Код 

ведом-

ства 

Раз-

дел, 

под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

рас-

ходов 

Сумма 

на          

2024 

год 

Сумма 

на          

2025 

год 

Сумма 

на          

2026 

год 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Администрация поселка Ессей  

Эвенкийского муниципального 

района Красноярского края 

902       34 659,2 23 534,1 22 895,7 

2 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
902 01 00     21 006,9 19 365,9 19 229,8 

3 

Функционирование высшего  

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

902 01 02     1 973,3 1 898,3 1 898,3 

4 
Непрограммные расходы  орга-

нов местного самоуправления 
902 01 02 81 0 00 00000   1 973,3 1 898,3 1 898,3 

5 
Функционирование Главы му-

ниципального образования 
902 01 02 81 1 00 00000   1 973,3 1 898,3 1 898,3 

6 

Глава муниципального образо-

вания поселка Ессей в рамках 

непрограммных расходов по-

селка Ессей 

902 01 02 81 1 00 00230   1 973,3 1 898,3 1 898,3 

7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами  

902 01 02 81 1 00 00230 100 1 973,3 1 898,3 1 898,3 

8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

902 01 02 81 1 00 00230 120 1 973,3 1 898,3 1 898,3 

9 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций 

902 01 04     18 475,4 16 910,4 16 761,7 

10 

Муниципальная программа  

«Устойчивое развитие  муни-

ципального образования  «по-
902 01 04 01 0 00 00000   0,0 1,0 1,0 



селок Ессей»» 

11 

Подпрограмма  «Профилактика 

правонарушений на территории 

поселка Ессей» 

902 01 04 01 7 00 00000   0,0 1,0 1,0 

12 

Обеспечение материальными 

ресурсами для изготовления и 

размещения информационных 

памяток, плакатов по профи-

лактике правонарушений на 

территории поселка Ессей в 

рамках Подпрограммы  «Про-

филактика правонарушений на 

территории поселка Ессей» 

902 01 04 01 7 00 21012   0,0 1,0 1,0 

13 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 04 01 7 00 21012 200 0,0 1,0 1,0 

14 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 04 01 7 00 21012 240 0,0 1,0 1,0 

15 

Непрограммные расходы ис-

полнительных органов местно-

го самоуправления 

902 01 04 91 0 00 00000   18 475,4 16 909,4 16 760,7 

16 

Функционирование Админи-

страции поселка Ессей Эвен-

кийского муниципального рай-

она Красноярского края 

902 01 04 91 1 00 00000   18 475,4 16 909,4 16 760,7 

17 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния в рамках непрограммных 

расходов Администрации по-

селка Ессей Красноярского края 

902 01 04 91 1 00 00210   18 475,4 16 909,4 16 760,7 

18 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами  

902 01 04 91 1 00 00210 100 8 629,7 7 564,2 6 915,5 

19 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

902 01 04 91 1 00 00210 120 8 629,7 7 564,2 6 915,5 

20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 04 91 1 00 00210 200 9 844,7 9 344,2 9 844,2 

21 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 04 91 1 00 00210 240 9 844,7 9 344,2 9 844,2 

22 Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 91 1 00 00210 800 1,0 1,0 1,0 

23 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
902 01 04 91 1 00 00210 850 1,0 1,0 1,0 

24 Резервные фонды 902 01 11     95,0 94,0 106,6 



25 

Непрограммные расходы ис-

полнительных органов местно-

го самоуправления 

902 01 11 91 0 00 00000   95,0 94,0 106,6 

26 

Функционирование Админи-

страции поселка Ессей Эвен-

кийского муниципального рай-

она Красноярского края 

902 01 11 91 1 00 00000   95,0 94,0 106,6 

27 

Резервный фонд  Администра-

ции поселка Ессей  Эвенкий-

ского муниципального района 

Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов ис-

полнительных органов местно-

го самоуправления 

902 01 11 91 1 00 10910   95,0 94,0 106,6 

28 Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 91 1 00 10910 800 95,0 94,0 106,6 

29 Резервные средства  902 01 11 91 1 00 10910 870 95,0 94,0 106,6 

30 
Другие общегосударственные 

вопросы 
902 01 13     463,2 463,2 463,2 

31 

Муниципальная программа  

«Устойчивое развитие  муни-

ципального образования  «по-

селок Ессей»» 

902 01 13 01 0 00 00000   463,2 463,2 463,2 

32 

Подпрограмма «Владение, 

пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности 

поселка Ессей» 

902 01 13 01 5 00 00000   462,2 462,2 462,2 

33 

Расходы на содержание взлет-

но-посадочной полосы поселка 

в рамках Подпрограммы «Вла-

дение, пользование и распоря-

жение имуществом, находя-

щимся в муниципальной соб-

ственности поселка Ессей» 

902 01 13 01 5 00 34033   150,2 150,2 150,2 

34 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 13 01 5 00 34033 200 150,2 150,2 150,2 

35 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 01 5 00 34033 240 150,2 150,2 150,2 

36 

Расходы муниципального обра-

зования на управление государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственностью в рамках Подпро-

граммы «Владение, пользова-

ние и распоряжение имуще-

ством, находящимся в муници-

пальной собственности поселка 

Ессей» 

902 01 13 01 5 00 92100   312,0 312,0 312,0 

37 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 13 01 5 00 92100 200 312,0 312,0 312,0 

38 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 01 5 00 92100 240 312,0 312,0 312,0 



39 

Подпрограмма «Противодей-

ствие экстремизму и профилак-

тика терроризма на территории 

поселка Ессей»  

902 01 13 01 6 00 00000   1,0 1,0 1,0 

40 

Обеспечение материальными 

ресурсами для изготовления и 

размещения информационных 

памяток, плакатов по профи-

лактике экстремизма и терро-

ризма  

902 01 13 01 6 00 21011   1,0 1,0 1,0 

41 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 13 01 6 00 21011 200 1,0 1,0 1,0 

42 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 01 6 00 21011 240 1,0 1,0 1,0 

43 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-

ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ  

902 03 00     232,2 158,0 158,0 

44 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопасность 

902 03 10     232,2 158,0 158,0 

45 

Муниципальная программа  

«Устойчивое развитие  муни-

ципального образования  «по-

селок Ессей»» 

902 03 10 01 0 00 00000   232,2 158,0 158,0 

46 

Подпрограмма «Предупрежде-

ние и ликвидация последствий 

ЧС и обеспечение мер пожар-

ный безопасности на террито-

рии поселка Ессей»  

902 03 10 01 4 00 00000   232,2 158,0 158,0 

47 

Распределение межбюджетных 

трансфертов бюджетам сель-

ских поселений на обеспечение 

первичных мер пожарной без-

опасности муниципальной про-

граммы «Устойчивое развитие  

муниципального образования  

«поселок Ессей»» 

902 03 10 01 4 00 74120   222,6 148,4 148,4 

48 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 03 10 01 4 00 74120 200 222,6 148,4 148,4 

49 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 03 10 01 4 00 74120 240 222,6 148,4 148,4 

50 

Софинансирование расходов на 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в гра-

ницах поселка муниципальной 

программы «Устойчивое разви-

тие муниципального образова-

ния «поселок Ессей»» 

902 03 10 01 4 00 S4120   9,6 9,6 9,6 

51 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 03 10 01 4 00 S4120 200 9,6 9,6 9,6 



52 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 03 10 01 4 00 S4120 240 9,6 9,6 9,6 

53 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 
902 04 00     278,2 245,3 247,0 

54 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
902 04 09     210,7 177,8 179,5 

55 

Муниципальная программа  

«Устойчивое развитие  муни-

ципального образования  «по-

селок Ессей»» 

902 04 09 01 0 00 00000   210,7 177,8 179,5 

56 

Подпрограмма  «Дорожная дея-

тельность в отношении дорог 

местного значения поселка Ес-

сей и обеспечение безопасности 

дорожного движения»  

902 04 09 01 2 00 00000    210,7 177,8 179,5 

57 

Расходы муниципального обра-

зования  на дорожную деятель-

ность в отношении дорог мест-

ного значения поселка в рамках 

Подпрограммы «Дорожная дея-

тельность в отношении дорог 

местного значения поселка Ес-

сей и обеспечение безопасности 

дорожного движения»  

902 04 09 01 2 00 60020    210,7 177,8 179,5 

58 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 04 09 01 2 00 60020  200 210,7 177,8 179,5 

59 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 04 09 01 2 00 60020  240 210,7 177,8 179,5 

60 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
902 04 12     67,5 67,5 67,5 

61 

Муниципальная программа  

«Устойчивое развитие  муни-

ципального образования  «по-

селок Ессей»» 

902 04 12 01 0 00 00000   67,5 67,5 67,5 

62 

Подпрограмма «Владение, 

пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности 

поселка Ессей» 

902 04 12 01 5 00 00000   67,5 67,5 67,5 

63 

Мероприятия по земельно - 

имущественным отношениям в 

рамках Подпрограммы «Владе-

ние, пользование и распоряже-

ние имуществом, находящимся 

в муниципальной собственно-

сти поселка Ессей» 

902 04 12 01 5 00 34030   67,5 67,5 67,5 

64 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 04 12 01 5 00 34030 200 67,5 67,5 67,5 

65 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 04 12 01 5 00 34030 240 67,5 67,5 67,5 



66 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 

902 05 00     12 530,2 3 186,7 2 682,7 

67 Жилищное хозяйство 902 05 01     0,0 500,0 0,0 

68 

Муниципальная программа  

«Устойчивое развитие  муни-

ципального образования  «по-

селок Ессей»» 

902 05 01 01 0 0000000   0,0 500,0 0,0 

69 

Подпрограмма «Обеспечение 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых поме-

щениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями. Орга-

низация строительства, капи-

тальный ремонт и содержание 

муниципального жилищного 

фонда поселка Ессей» 

902 05 01 01 1 0000000   0,0 500,0 0,0 

70 

Мероприятия в области жи-

лищного хозяйства в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых поме-

щениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями. Орга-

низация строительства, капи-

тальный ремонт и содержание 

муниципального жилищного 

фонда поселка Ессей» 

902 05 01 01 1 0095020   0,0 500,0 0,0 

71 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 05 01 01 1 0095020 

200 

0,0 500,0 0,0 

72 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 05 01 01 1 0095020 

240 

0,0 500,0 0,0 

73 Благоустройство 902 05 03     12 530,2 2 686,7 2 682,7 

74 

Муниципальная программа  

«Устойчивое развитие  муни-

ципального образования  «по-

селок Ессей»» 

902 05 03 01 0 00 00000   12 530,2 2 686,7 2 682,7 

75 

Подпрограмма «Организация 

благоустройства территории, 

создание среды комфортной 

для проживания жителей по-

селка Ессей» 

902 05 03 01 3 00 00000   12 530,2 2 686,7 2 682,7 

76 

Организация деятельности по 

накоплению  и транспортиро-

ванию твердых коммунальных 

отходов на территории поселка 

Ессей муниципальной про-

граммы «Устойчивое развитие  

муниципального образования 

«поселок Ессей» 

902 05 03 01 3 00 10590   527,8 527,8 527,8 

77 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

902 05 03 01 3 00 10590 200 527,8 527,8 527,8 

78 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 902 05 03 01 3 00 10590 240 527,8 527,8 527,8 



ственных (муниципальных) 

нужд 

79 

Расходы на уличное освещение 

муниципальной программы 

«Устойчивое развитие муници-

пального образования «поселок 

Ессей»» 

902 05 03 01 3 00 60010   1 293,7 1 293,7 1 293,7 

80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 05 03 01 3 00 60010 200 1 293,7 1 293,7 1 293,7 

81 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 05 03 01 3 00 60010 240 1 293,7 1 293,7 1 293,7 

82 

Расходы на содержание мест 

захоронений муниципальной 

программы «Устойчивое разви-

тие муниципального образова-

ния «поселок Ессей»» 

902 05 03 01 3 00 60040   100,0 100,0 100,0 

83 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 05 03 01  3 00 60040 200 100,0 100,0 100,0 

84 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 05 03 01 3 00 60040 240 100,0 100,0 100,0 

85 

Прочие мероприятия по благо-

устройству сельских поселений 

муниципальной программы 

«Устойчивое развитие муници-

пального образования «поселок 

Ессей»» 

902 05 03 01 3 00 60050   10 608,7 765,2 761,2 

86 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 05 03 01 3 00 60050 200 1 101,2 765,2 761,2 

87 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 05 03 01 3 00 60050 240 1 101,2 765,2 761,2 

88 

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муниципаль-

ной) собственности 

902 05 03 01 3 00 60050 400 9 507,5 0,0 0,0 

89 Бюджетные ивестиции 902 05 03 01 3 00 60050 410 9 507,5 0,0 0,0 

90 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-

ФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕ-

РА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТ-

НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

902 14 00     611,6 578,2 578,2 

91 
Прочие межбюджетные транс-

ферты общего характера 
902 14 03     611,6 578,2 578,2 

92 

Непрограммные расходы ис-

полнительных органов местно-

го самоуправления 

902 14 03 91 0 00 00000   611,6 578,2 578,2 

93 

Функционирование Админи-

страции поселка Ессей Эвен-

кийского муниципального рай-

она Красноярского края 

902 14 03 91 1 00 00000   611,6 578,2 578,2 



94 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджету Эвенкийского 

муниципального района на 

осуществление отдельных 

бюджетных полномочий по 

формированию, исполнению 

бюджетов поселений и контро-

лю за их исполнением 

902 14 03 91 1 00 92111   464,5 439,5 439,5 

95 Межбюджетные трансферты  902 14 03 91 1 00 92111 500 464,5 439,5 439,5 

96 
Иные межбюджетные транс-

ферты 
902 14 03 91 1 00 92111 540 464,5 439,5 439,5 

97 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджету Эвенкийского 

муниципального района на ис-

полнение отдельных полномо-

чий по осуществлению внешне-

го муниципального финансово-

го контроля 902 14 03 9 1 1 0092112   

147,1 138,7 138,7 

98 Межбюджетные трансферты  902 14 03 9 1 1 0092112 500 147,1 138,7 138,7 

99 
Иные межбюджетные транс-

ферты 902 14 03 9 1 1 0092112 540 147,1 
138,7 138,7 

100 
Условно утвержденные расхо-

ды 
          619,3 1 272,0 

101 ВСЕГО РАСХОДОВ         34 659,2 24 153,4 24 167,7 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
приложение 5  

к Решению Ессейского поселкового 

 Совета депутатов от 17.05.2024г. №61  

«О внесении изменений в Решение  

Ессейского поселкового Совета депутатов   

№48 от 20 декабря  2023 года 

 «О бюджете поселка  Ессей на 2024 год  

и плановый период 2025 – 2026 годов»»  
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам по-

селка Ессей и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расхо-

дов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета поселка на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов 

  
   (тыс. рублей) 

№ 

стро

ки 

Наименование главных рас-

порядителей и наименование 

показателей бюджетной 

классификации 

Целевая статья 

Вид 

рас-

ходов 

Раздел, 

подраз-

дел 

Сумма на          

2024 год 

Сумма на          

2025 год 

Сумма на          

2026 год 

  1 2 3 4 5 6 7 

1 

Муниципальная программа  

«Устойчивое развитие  му-

ниципального образования  

«поселок Ессей»» 

01 0 00 00000     13 503,9 4 054,2 3 551,9 

2 

Подпрограмма «Обеспече-

ние проживающих в поселе-

нии и нуждающихся в жи-

лых помещениях малоиму-

щих граждан жилыми поме-

щениями. Организация 

строительства, капитальный 

ремонт и содержание муни-

ципального жилищного 

фонда поселка Ессей» 

01 1 00 00000      0,0 500,0 0,0 

3 

Мероприятия в области жи-

лищного хозяйства в рамках 

подпрограммы «Обеспече-

ние проживающих в поселе-

нии и нуждающихся в жи-

лых помещениях малоиму-

щих граждан жилыми поме-

щениями. Организация 

строительства, капитальный 

ремонт и содержание муни-

ципального жилищного 

фонда поселка Ессей» 

01 1 0095020     0,0 500,0 0,0 

4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 1 0095020 200   0,0 500,0 0,0 

5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 1 0095020 240   0,0 500,0 0,0 

6 
ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
01 1 0095020 240 05 00 0,0 500,0 0,0 



ЗЯЙСТВО 

7 Жилищное хозяйство 01 1 0095020 240 05 01 0,0 500,0 0,0 

8 

Подпрограмма  «Дорожная 

деятельность в отношении 

дорог местного значения по-

селка Ессей и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения»  

01 2 00 00000      210,7 177,8 179,5 

9 

Расходы муниципального 

образования  на дорожную 

деятельность в отношении 

дорог местного значения по-

селка в рамках Подпрограм-

мы «Дорожная деятельность 

в отношении дорог местного 

значения поселка Ессей и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения»  

01 2 00 60020      210,7 177,8 179,5 

10 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 2 00 60020  200   210,7 177,8 179,5 

11 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 2 00 60020  240   210,7 177,8 179,5 

12 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 
01 2 00 60020  240 04 00 210,7 177,8 179,5 

13 
Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 
01 2 00 60020  240 04 09 210,7 177,8 179,5 

14 

Подпрограмма «Организа-

ция благоустройства терри-

тории, создание среды ком-

фортной для проживания 

жителей поселка Ессей» 

01 3 00 00000     12 530,2 2 686,7 2 682,7 

15 

Организация деятельности 

по накоплению  и транспор-

тированию твердых комму-

нальных отходов на терри-

тории поселка Ессей муни-

ципальной программы 

«Устойчивое развитие  му-

ниципального образования 

«поселок Ессей» 

01 3 00 10590     527,8 527,8 527,8 

16 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 3 00 10590 200   527,8 527,8 527,8 

17 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 3 00 10590 240   527,8 527,8 527,8 

18 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

01 3 00 10590 240 05 00 527,8 527,8 527,8 

19 Благоустройство 01 3 00 10590 240 05 03 527,8 527,8 527,8 

20 

Расходы на уличное освеще-

ние муниципальной про-

граммы «Устойчивое разви-

тие  муниципального обра-

01 3 00 60010     1 293,7 1 293,7 1 293,7 



зования «поселок Ессей» 

21 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 3 00 60010 200   1 293,7 1 293,7 1 293,7 

22 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 3 00 60010 240   1 293,7 1 293,7 1 293,7 

23 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

01 3 00 60010 240 05 00 1 293,7 1 293,7 1 293,7 

24 Благоустройство 01 3 00 60010 240 05 03 1 293,7 1 293,7 1 293,7 

25 

Расходы на содержание мест 

захоронений муниципальной 

программы «Устойчивое 

развитие  муниципального 

образования «поселок Ес-

сей» 

01 3 00 60040     100,0 100,0 100,0 

26 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 3 00 60040 200   100,0 100,0 100,0 

27 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 3 00 60040 240   100,0 100,0 100,0 

28 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

01 3 00 60040 240 05 00 100,0 100,0 100,0 

29 Благоустройство 01 3 00 60040 240 05 03 100,0 100,0 100,0 

30 

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству городских 

округов и сельских поселе-

ний муниципальной про-

граммы «Устойчивое разви-

тие  муниципального обра-

зования «поселок Ессей» 

01 3 00 60050     10 608,7 765,2 761,2 

31 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 3 00 60050 200   1 101,2 765,2 761,2 

32 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 3 00 60050 240   1 101,2 765,2 761,2 

33 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

01 3 00 60050 240 05 00 1 101,2 765,2 761,2 

34 Благоустройство 01 3 00 60050 240 05 03 1 101,2 765,2 761,2 

35 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 

01 3 00 60050 400   9 507,5 0,0 0,0 

36 Бюджетные ивестиции 01 3 00 60050 410   9 507,5 0,0 0,0 

37 
ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
01 3 00 60050 410 05 00 9 507,5 0,0 0,0 



ЗЯЙСТВО 

38 Благоустройство 01 3 00 60050 410 05 03 9 507,5 0,0 0,0 

39 

Подпрограмма «Предупре-

ждение и ликвидация по-

следствий ЧС и обеспечение 

мер пожарный безопасности 

на территории поселка Ес-

сей»  

01 4 00 00000     232,2 158,0 158,0 

40 

Распределение межбюджет-

ных трансфертов бюджетам 

сельских поселений на обес-

печение первичных мер по-

жарной безопасности муни-

ципальной программы 

«Устойчивое развитие  му-

ниципального образования  

«поселок Ессей»» 

01 4 00 74120     222,6 148,4 148,4 

41 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 4 00 74120 200   222,6 148,4 148,4 

42 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 4 00 74120 240   222,6 148,4 148,4 

43 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-

ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 

01 4 00 74120 240 03 00 222,6 148,4 148,4 

44 

Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и техно-

генного характера, пожарная 

безопасность 

01 4 00 74120 240 03 10 222,6 148,4 148,4 

45 

Софинансирование расходов 

на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

в границах поселка 

01 4 00 S4120     9,6 9,6 9,6 

46 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 4 00 S4120 200   9,6 9,6 9,6 

47 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 4 00 S4120 240   9,6 9,6 9,6 

48 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-

ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 

01 4 00 S4120 240 03 00 9,6 9,6 9,6 

49 

Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и техно-

генного характера, пожарная 

безопасность 

01 4 00 S4120 240 03 10 9,6 9,6 9,6 

50 

Подпрограмма «Владение, 

пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственно-

сти поселка Ессей» 

01 5 00 00000     529,7 529,7 529,7 



51 

Мероприятия по земельно - 

имущественным отношени-

ям в рамках Подпрограммы 

«Владение, пользование и 

распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципаль-

ной собственности поселка 

Ессей» 

01 5 00 34030     67,5 67,5 67,5 

52 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 5 00 34030 200   67,5 67,5 67,5 

53 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 5 00 34030 240   67,5 67,5 67,5 

54 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 
01 5 00 34030 240 04 00 67,5 67,5 67,5 

55 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
01 5 00 34030 240 04 12 67,5 67,5 67,5 

56 

Расходы на содержание 

взлетно-посадочной полосы 

поселка в рамках Подпро-

граммы «Владение, пользо-

вание и распоряжение иму-

ществом, находящимся в 

муниципальной собственно-

сти поселка Ессей» 

01 5 00 34033     150,2 150,2 150,2 

57 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 5 00 34033 200   150,2 150,2 150,2 

58 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 5 00 34033 240   150,2 150,2 150,2 

59 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 
01 5 00 34033 240 01 00 150,2 150,2 150,2 

60 
Другие общегосударствен-

ные вопросы 
01 5 00 34033 240 01 13 150,2 150,2 150,2 

61 

Расходы муниципального 

образования на управление 

государственной (муници-

пальной) собственностью в 

рамках Подпрограммы 

«Владение, пользование и 

распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципаль-

ной собственности поселка 

Ессей» 

01 5 00 92100     312,0 312,0 312,0 

62 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 5 00 92100 200   312,0 312,0 312,0 

63 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 5 00 92100 240   312,0 312,0 312,0 

64 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 
01 5 00 92100 240 01 00 312,0 312,0 312,0 



65 
Другие общегосударствен-

ные вопросы 
01 5 00 92100 240 01 13 312,0 312,0 312,0 

66 

Подпрограмма «Противо-

действие экстремизму и 

профилактика терроризма на 

территории поселка Ессей»  

01 6 00 00000     1,0 1,0 1,0 

67 

Обеспечение материальны-

ми ресурсами для изготов-

ления и размещения инфор-

мационных памяток, плака-

тов по профилактике экс-

тремизма и терроризма  

01 6 00 21011     1,0 1,0 1,0 

68 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 6 00 21011 200   1,0 1,0 1,0 

69 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 6 00 21011 240   1,0 1,0 1,0 

70 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 
01 6 00 21011 240 01 00 1,0 1,0 1,0 

71 
Другие общегосударствен-

ные вопросы 
01 6 00 21011 240 01 13 1,0 1,0 1,0 

72 

Подпрограмма  «Профилак-

тика правонарушений на 

территории поселка Ессей» 

01 7 00 00000     0,0 1,0 1,0 

73 

Обеспечение материальны-

ми ресурсами для изготов-

ления и размещения инфор-

мационных памяток, плака-

тов по профилактике право-

нарушений на территории 

поселка Ессей в рамках 

Подпрограммы  «Профилак-

тика правонарушений на 

территории поселка Ессей» 

01 7 00 21012     0,0 1,0 1,0 

74 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 7 00 21012 200   0,0 1,0 1,0 

75 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 7 00 21012 240   0,0 1,0 1,0 

76 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 
01 7 00 21012 240 01 00 0,0 1,0 1,0 

77 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 7 00 21012 240 01 04 0,0 1,0 1,0 

78 

Непрограммные расходы  

органов местного само-

управления 

81 0 00 00000     1 973,3 1 898,3 1 898,3 

79 

Функционирование Главы 

муниципального образова-

ния 

81 1 00 00000     1 973,3 1 898,3 1 898,3 



80 

Глава муниципального обра-

зования поселка Ессей в 

рамках непрограммных рас-

ходов поселка Ессей 

81 1 00 00230     1 973,3 1 898,3 1 898,3 

81 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами  

81 1 00 00230 100   1 973,3 1 898,3 1 898,3 

82 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

81 1 00 00230 120   1 973,3 1 898,3 1 898,3 

83 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 
81 1 00 00230 120 01 00 1 973,3 1 898,3 1 898,3 

84 

Функционирование высшего  

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образова-

ния 

81 1 00 00230 120 01 02 1 973,3 1 898,3 1 898,3 

85 

Непрограммные расходы 

исполнительных органов 

местного самоуправления 

91 0 00 00000     19 182,0 17 581,6 17 445,5 

86 

Функционирование Админи-

страции поселка Ессей 

Эвенкийского муниципаль-

ного района Красноярского 

края 

91 1 00 00000     19 182,0 17 581,6 17 445,5 

87 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов местного само-

управления в рамках непро-

граммных расходов Адми-

нистрации поселка Ессей 

Красноярского края 

91 1 00 00210     18 475,4 16 909,4 16 760,7 

88 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами  

91 1 00 00210 100   8 629,7 7 564,2 6 915,5 

89 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

91 1 00 00210 120   8 629,7 7 564,2 6 915,5 

90 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 
91 1 00 00210 120 01 00 8 629,7 7 564,2 6 915,5 

91 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

91 1 00 00210 120 01 04 8 629,7 7 564,2 6 915,5 

92 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

91 1 00 00210 200   9 844,7 9 344,2 9 844,2 



ных) нужд 

93 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

91 1 00 00210 240   9 844,7 9 344,2 9 844,2 

94 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 
91 1 00 00210 240 01 00 9 844,7 9 344,2 9 844,2 

95 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

91 1 00 00210 240 01 04 9 844,7 9 344,2 9 844,2 

96 
Иные бюджетные ассигно-

вания 
91 1 00 00210 800   1,0 1,0 1,0 

97 
Уплата нологов, сборов и 

иных платежей 
91 1 00 00210 850   1,0 1,0 1,0 

98 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 
91 1 00 00210 850 01 00 1,0 1,0 1,0 

99 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

91 1 00 00210 850 01 04 1,0 1,0 1,0 

100 

Резервный фонд  Админи-

страции поселка Ессей  

Эвенкийского муниципаль-

ного района Красноярского 

края в рамках непрограмм-

ных расходов исполнитель-

ных органов местного само-

управления 

91 1 00 10910     95,0 94,0 106,6 

101 
Иные бюджетные ассигно-

вания 
91 1 00 10910 800   95,0 94,0 106,6 

102 Резервные средства  91 1 00 10910 870   95,0 94,0 106,6 

103 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 
91 1 00 10910 870 01 00 95,0 94,0 106,6 

104 Резервные фонды 91 1 00 10910 870 01 11 95,0 94,0 106,6 

105 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету Эвен-

кийского муниципального 

района бюджету Эвенкий-

ского муниципального райо-

на на осуществление от-

дельных бюджетных полно-

мочий по формированию, 

исполнению бюджетов посе-

лений и контролю за их ис-

полнением 

91 1 00 92111     611,6 578,2 578,2 

106 Межбюджетные трансферты  91 1 00 92111 500   464,5 439,5 439,5 

107 
Иные межбюджетные 

трансферты 
91 1 00 92111 540   464,5 439,5 439,5 

108 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

91 1 00 92111 540 14 00 464,5 439,5 439,5 



ЦИИ 

109 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характе-

ра 

91 1 00 92111 540 14 03 464,5 439,5 439,5 

110 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету Эвен-

кийского муниципального 

района на исполнение от-

дельных полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансово-

го контроля 

9 1 1 0092112     147,1 138,7 138,7 

111 Межбюджетные трансферты  9 1 1 0092112 500   147,1 138,7 138,7 

112 
Иные межбюджетные 

трансферты 
9 1 1 0092112 540   147,1 138,7 138,7 

113 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 

9 1 1 0092112 540 14 00 147,1 138,7 138,7 

114 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характе-

ра 

9 1 1 0092112 540 14 03 147,1 138,7 138,7 

115 
Условно утвержденные рас-

ходы 
        619,3 1 272,0 

116 Всего       34 659,2 24 153,4 24 167,7 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
приложение 6  

к Решению Ессейского поселкового 

 Совета депутатов от 17.05.2024г. №61 

«О внесении изменений в Решение  

Ессейского поселкового Совета депутатов   

№48 от 20 декабря  2023 года 

 «О бюджете поселка  Ессей на 2024 год  

и плановый период 2025 – 2026 годов»» 
 

 

Распределение  иных межбюджетных трансфертов бюджету Эвенкийского муници-

пального района  на осуществление отдельных бюджетных полномочий по формиро-

ванию, исполнению бюджетов поселений и контролю за их исполнением 

 на 2024 год и плановый период 2025 -2026 годов 

     

    

(тыс. руб-

лей) 

№ 

строки 
Наименование  2024 год 2025 год 2026 год 

  1 2 3 4 

1 

Иные межбюджетные трансферты бюдже-

ту Эвенкийского муниципального района  

на осуществление отдельных бюджетных 

полномочий по формированию, исполне-

нию бюджетов поселений и контролю за их 

исполнением 

464,5 439,5 439,5 

Всего 464,5 439,5 439,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
приложение 7  

к Решению Ессейского поселкового 

 Совета депутатов от 17.05.2024г. №61  

«О внесении изменений в Решение  

Ессейского поселкового Совета депутатов   

№48 от 20 декабря  2023 года 

 «О бюджете поселка  Ессей на 2024 год  

и плановый период 2025 – 2026 годов»» 
 

Распределение  иных межбюджетных трансфертов бюджету Эвенкийского муници-

пального района на исполнение отдельных полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

 на 2024 год и плановый период 2025 -2026 годов 

     

    

(тыс. руб-

лей) 

№ 

строки 
Наименование  2024 год 2025 год 2026 год 

  1 2 3 4 

1 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Эвенкийского муниципального района на 

исполнение отдельных полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

147,1 138,7 138,7 

Всего 147,1 138,7 138,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
приложение 8  

к Решению Ессейского поселкового 

 Совета депутатов от 17.05.2024г. №61 

«О внесении изменений в Решение  

Ессейского поселкового Совета депутатов   

№48 от 20 декабря  2023 года 

 «О бюджете поселка  Ессей на 2024 год  

и плановый период 2025 – 2026 годов»» 
 

 

 

МЕТОДИКА 

расчета иных межбюджетных трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального райо-

на на осуществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, исполнению бюдже-

тов поселений и контролю за их исполнением 

 

1. Для целей настоящей методики применяются следующие общие (сквозные) обозначения: 

K - коэффициент, учитывающий уровень инфляции на планируемый год по отношению к 

предыдущему году. 

        

          2. Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального района на 

осуществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, исполнению бюджета поселка 

Ессей и контролю за его исполнением определяется по формуле: 

 

R = (Чi x ФОТ + Nпр ) x К (1), 

где: 

Чi - численность муниципальных служащих органов местного самоуправления Эвенкийского му-

ниципального района, реализующих переданные полномочия, 0,3 специалиста; 

Nпр - норматив затрат на материальное обеспечение в расчете на одного муниципального служа-

щего в год, включающий расходы на служебные командировки, увеличение стоимости основных 

средств и материальных запасов, оплату услуг связи, стоимости проезда и провоза багажа к месту ис-

пользования отпуска и обратно в соответствии с действующим законодательством (Nпр = 32 115,3 рубля 

на 2024 год); 

ФОТ - годовой фонд оплаты труда одного специалиста органов местного самоуправления Эвен-

кийского муниципального района на осуществление отдельных бюджетных полномочий по формиро-

ванию, исполнению бюджета поселка и контролю за его исполнением, с учетом начислений по следу-

ющей формуле: 

 

ФОТ = ДО x Aдо x 2,4 x E + V x 12 x 2,4 x E (2), 

 

где: 

ДО - предельное значение размера должностного оклада в среднем за планируемый год по долж-

ности "главный специалист" для Эвенкийского муниципального района; 

Aдо - количество должностных окладов в год, предусматриваемых при формировании фонда 

оплаты труда, для Эвенкийского муниципального района Aдо = 62,92 (57,2 окладов + 5,72 оклада (пре-

мия 10%)); 

2,4 - коэффициент, учитывающий районный коэффициент, процентную надбавку к заработной 

плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях 

с особыми климатическими условиями в Эвенкийском муниципальном районе; 



E - коэффициент, учитывающий выплату страховых взносов по обязательному социальному стра-

хованию, в том числе взноса по страховым тарифам на обязательное социальное страхование от 

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, Е=1,302. 

V - размер увеличения ежемесячного денежного поощрения. 

Объем межбюджетных трансфертов перечисляется полностью в срок до 1 марта текущего года. 

Дополнительный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в сроки, установленные дополни-

тельным соглашением. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

приложение 9  

к Решению Ессейского поселкового 

 Совета депутатов от 17.05.2024г. №61  

«О внесении изменений в Решение  

Ессейского поселкового Совета депутатов   

№48 от 20 декабря  2023 года 

 «О бюджете поселка  Ессей на 2024 год  

и плановый период 2025 – 2026 годов»» 
 

МЕТОДИКА  

Расчета иных межбюджетных трансфертов бюджету Эвенкийского муниципального райо-

на на исполнение отдельных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финан-

сового контроля 

 

1. Настоящая Методика определяет цели предоставления и порядок расчета объемов межбюджет-

ных трансфертов, передаваемых из бюджетов сельских поселений в районный бюджет (далее - меж-

бюджетные трансферты), при передаче полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений 

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. 

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности 

Контрольно-счетной палаты Эвенкийского муниципального района в связи с осуществлением меропри-

ятий в рамках передаваемых ей полномочий поселений в области внешнего муниципального финансо-

вого контроля, указанных в пункте 1 настоящей Методики. 

3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов сельских поселений в 

районный бюджет, определяются с учетом необходимости обеспечения: 

- затрат на оплату труда с начислениями инспектора Контрольно-счетной палаты Эвенкийского 

муниципального района, осуществляющего переданные полномочия, с учетом индексации в порядке, 

установленном положением об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправ-

ления муниципального района; 

- иных затрат (материально-технического обеспечения, в том числе обеспечения компьютерной и 

оргтехникой, материальными запасами и иными средствами, необходимыми для исполнения полномо-

чий). 

 

Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов сельских поселений район-

ному бюджету, рассчитывается по следующей формуле: 

 

ОМБi = ФОТ x Чi х Ки + З (1), 

где: 

 

ОМБi - объем межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета i-го поселения; 

ФОТ - годовой фонд оплаты труда одного инспектора Контрольно-счетной палаты Эвенкийского 

муниципального района, осуществляющего переданные полномочия, с учетом начислений; 

Чi - численность инспекторов Контрольно-счетной палаты Эвенкийского муниципального района, 

реализующих переданные полномочия, (0,1 инспектора);  

Ки - коэффициент индексации оплаты труда, устанавливается на очередной финансовый год в со-

ответствии с утвержденной в установленном порядке методикой планирования бюджетных ассигнова-

ний; 

З - затраты материально-технического обеспечения, в том числе обеспечения компьютерной и 

оргтехникой, материальными запасами и иными средствами, необходимыми для исполнения полномо-

чий (З = 1 000,0 рублей на 2024 год). 

 

ФОТ - годовой фонд оплаты труда одного инспектора Контрольно-счетной палаты Эвенкийского 

муниципального района, осуществляющего переданные полномочия по внешнему финансовому кон-

тролю, с учетом начислений рассчитывается по следующей формуле: 

 

ФОТ = ДО х Адо х Кi х Е + V x 12 x Ki x E (2), 

где: 



 

ДО - предельное значение размера должностного оклада в среднем за планируемый год по долж-

ности «главного специалиста» для Эвенкийского муниципального района; 

Адо - количество должностных окладов в год, предусмотренных при формировании фонда оплаты 

труда, для Эвенкийского муниципального района Адо = 62,92 (57,2 окладов + 5,72 оклада (премия 

10%)); 

Кi - коэффициент, учитывающий районный коэффициент, процентная надбавка к заработной пла-

те за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях с 

особыми климатическими условиями в Эвенкийском муниципальном районе; 

Е - коэффициент, учитывающий выплату страховых взносов по обязательному социальному стра-

хованию, в том числе взноса по страховым тарифам на обязательное страхование от несчастных случа-

ев на производстве и профессиональных заболеваний, Е = 1,302; 

V - размер увеличения ежемесячного денежного поощрения. 

 

4. Объем межбюджетных трансфертов перечисляется двумя частями в сроки до 1 февраля (не ме-

нее ½ годового объема межбюджетных трансфертов) и до 1 июля (оставшаяся часть межбюджетных 

трансфертов). Дополнительный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в сроки, установ-

ленные дополнительным соглашением. 

 

 


